РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2020                                                                                                  № 279

г. Сальск

	Об определении на территории муниципального образования "Сальское городское поселение" мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», решением собрания депутатов Сальского городского поселения от 21.02.2020 № 269 «О порядке формирования муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» на основании заключения муниципальной экспертной комиссии, Собрание депутатов Сальского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Определить:
1) перечень мест на территории муниципального образования "Сальское городское поселение", нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и в которых дети не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия с участием детей (приложение 1);
2) перечень мест на территории муниципального образования "Сальское городское поселение", в которых в ночное время с 22:00 до 06:00 часов следующего дня не допускается нахождение несовершеннолетних детей не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение 2).
2. Администрации Сальского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения в информационном бюллетене Сальского городского поселения и размещение на официальном Интернет - сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации Сальского городского поселения по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

Председатель  Собрания депутатов – глава
Сальского городского поселения                                                         В.Н. Семетухин

Приложение №1
к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения
от 31.03.2020№ 279

Перечень
мест на территории муниципального образования "Сальское городское поселение", нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и в которых дети не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия с участием детей

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера.
2.  Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции (пивные/винные рестораны, бары, и т.д.).
3. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации только табачных изделий, в том числе кальяна. Места, специально отведенные для курения.
4. Нежилые, ветхие дома их территория; бесхозные здания; чердачные, подвальные помещения, крыши многоквартирных домов; мачты сотовой связи; колодцы; законсервированные объекты строительства; территории электрических, тепловых и газораспределительных подстанций, узлов, пунктов; территории очистных сооружений.

Приложение №2
к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения
от 31.03.2020 № 279

Перечень
мест на территории муниципального образования "Сальское городское поселение", в которых в ночное время с 22:00 до 06:00 часов следующего дня не допускается нахождение несовершеннолетних детей не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы, переулки, площади, стадионы, парки, скверы, дворы, детские и спортивные площадки, пляжи, лесопарковые зоны, проезды, в том числе внутриквартальные проезды, прилегающие территории многоквартирных жилых домов (в том числе детские площадки, спортивные сооружения).
2. Места общего пользования многоквартирных домов (помещения, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме).
3. Остановочные павильоны и комплексы, транспортные средства общего пользования. Вокзал (железнодорожный), автовокзал и прилегающие к ним территории.
4. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции.